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44.
[bookmark: _Hlk128729505]Par Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9/2026 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12/2024 “Par apbedīšanas pabalstu” izdošanu

Ogres novada pašvaldības dome 2024. gada 25. aprīlī izdeva saistošos noteikumus Nr. 12/2024 “Par apbedīšanas pabalstu” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 12/2024), kuri nosaka apbedīšanas pabalsta apmēru un piešķiršanas kārtību.
Ņemot vērā apbedīšanas pakalpojumu izmaksu pieaugumu un nepieciešamību nodrošināt Ogres novada pašvaldības iedzīvotājiem atbilstošu sociālo atbalstu, nepieciešams pārskatīt apbedīšanas pabalsta apmēru.
Ogres novada Sociālais dienests, plānojot 2026. gada budžetu, izvērtēja iespēju palielināt apbedīšanas pabalsta apmēru, tādējādi uzlabojot iedzīvotāju sociālo aizsardzību apbedīšanas izdevumu segšanai.
Saistošo noteikumu grozījumu projekts paredz palielināt apbedīšanas pabalsta apmēru no 500 euro uz 700 euro, kā arī precizēt pabalsta izmaksas termiņu, pielīdzinot to citiem Ogres novada pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktiem pabalstu izmaksas termiņiem.
Pamatojoties uz augstākminēto, sagatavots saistošo noteikumu Nr. 12/2024 grozījumu projekts, kurā palielināts apbedīšanas pabalsta apmērs, savukārt pabalsta nosacījumi un saņemšanas kārtība nav mainīta, kā arī tā paskaidrojuma raksts.
Saistošo noteikumu projekts no 2026. gada 20. marta līdz 2026. gada 2. aprīlim tika publicēts Ogres novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ogresnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Viedokļa noskaidrošanas periodā no iedzīvotājiem priekšlikumi vai viedoklis par saistošo noteikumu projektu netika saņemts.
Pamatojoties Pašvaldību likuma 47. panta pirmo, otro, ceturto un astoto daļu,

[bookmark: _GoBack]balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, Dace Veiliņa, Egils Helmanis, Ilmārs Zemnieks, Jānis Iklāvs, Kārlis Ansons, Mariss Martinsons, Matīss Mežaks, Pāvels Kotāns, Raivis Rubīns, Raivis Ūzuls, Sarmīte Ozoliņa, Uldis Skudra), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 
Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ:

1. Izdot Ogres novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.9/2026 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12/2024 “Par apbedīšanas pabalstu” (turpmāk – Noteikumi) (pielikumā). 
2. Uzdot Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc Noteikumu parakstīšanas rakstveidā nosūtīt tos un paskaidrojuma rakstu Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – VARAM) atzinuma sniegšanai.
3. Uzdot Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai pēc pozitīva VARAM atzinuma saņemšanas nodrošināt Noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
4. Uzdot Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai pēc Noteikumu spēkā stāšanās publicēt Noteikumus Ogres novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē.
5. Uzdot Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejai pēc Noteikumu spēkā stāšanās nodrošināt Noteikumu brīvu pieeju Ogres novada pašvaldības ēkā.
6. Uzdot Ogres novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem pēc Noteikumu spēkā stāšanās nodrošināt Noteikumu brīvu pieeju pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs.
7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada pašvaldības izpilddirektoram.
     

(Sēdes vadītāja,
domes priekšsēdētāja A. Kraujas paraksts)
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